N. 9. E pelo que respeita á segunda parte desta
 limitação: concordão sim os DD. que "*dicitur ha-*
 "*berē unde se alere ille qui manuum mercede sibi*
 "*victum querere potest.* Solan. supr. n. 80., Con-
 fer. Peg. tom. 7. ad Ord. pag. 237. n. 23. et in Tra-
 ctat. de Spur. pag. 121. n. 24. Ou "*Si mercatu-*
 "*ram, aut aliam negotiationem exercere assueve-*
 "*rit, aut opificium, et artem quandam didicerit,*
 "*eaque corporis valetudine, et viribus sit, ut ope-*
 "*ris illis sufficiat, alimentacionis beneficium ei de-*
 "*negatur. Quod si laborare nolit, esuriat, nam*
 "*jura nostra pigris negligentibus non subveniunt.*"
 Mul. supr. Peg. n. 24. Bem como tambem se não
 devem alimentos "*Illis, qui corpore valido, et ejus*
 "*etatis et conditionis sunt, ut, licet artificio nul-*
 "*lo sint instructi, aliis tamen serviendo et ancillon-*
 "*do victum sibi procurare valeant.... Nobili loco*

," *nato, siqua sit ratio, aut vitæ genus, quo semet*
 "*ipse sine pudore alere possit, ut milita, famulatu,*
 "*seu commitatus Principis, et similia, ille autem*
 "*otiose se gerere malit, recte alimenta denegan-*
 "*tur.*" Mul. ad Struv. supr.

N. 10. Esta he a regra: porém, e por huma
 parte só procede, e deve declarar-se "*Si filius bo-*
 "*neste talem artem exercere potest, si enim fami-*
 "*liæ propter nobilitatem et splendorem ejusmodi*
 "*arti incumbere probrosum sit, nihilominus filius*
 "*alendus est a Patre. Neque tamen hoc tam late*
 "*accipiendum est, ut promiscue procedat in quovis*
 "*nobilitatem prætendente; sed tantum in eo, cujus*
 "*prosapia præcipuo, et insigni quodam splendore*
 "*fulget, et cæteras familias antecit.*" Ita Coler.
 de Aliment. Liv. 1. Cap. 2. n. 82. 83. 84., Mul.
 supr. §. "*Talis sit persona.*" Solan. cogit. 9. n. 81.,
 Michal. de Fratr. p. 3. Cap. 32. a n. 6.

N. 11. Por outra parte: com muitos DD. prova,
 e refere julgado Peg. tom. 7. ad Ord. Liv. 1. tit.
 87. §. 11. a n. 25. "*Ipsammet industriam, ut fi-*
 "*lius ab alimentis excludatur, non esse multum*
 "*attendendam propter fragilitatem humanæ poten-*
 "*tiæ, et miseriæ, sed principaliter attendendam,*
 "*an bona et redditus habeat.... Et non sufficit,*
 "*quod juvenis aut robustus de facto aliqua efficere*
 "*possit, nisi commode, decenter, et absque dedeco-*
 "*re exercere valeat.... neque etiam tenetur labo-*
 "*rare cum periculo vitæ, nec querere victum, ma-*
 "*xime si est infirmus.... neque etiam prætextu mi-*
 "*litiæ. Et ita judicatum fuit, etc.* Confirma-se
 Coler. de Aliment. Liv. 1. Cap. 2. n. 81., Bagn.
 Cap. 9. a n. 132., Peg. de Spur. pag. 112., Michal.
 de Fratr. p. 3. Cap. 32. n. 9. Em Solan cogit. 9. n.
 82. vemos julgados alimentos a hum Bacharel desti-
 tuido de livros, e de partes, Bagn. supr. n. 134.,
 P.g. supr. pag. 111. et 112.